INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
HAKA KULOWEGO DO:

' HYUNDAI ATOS (5D)
(1999 ->r.)

< TEINHOF.

I
|

_ Nr kat. H-205
PRZEZNACZENIE
Hak kulowy H-205 do samochodu Hyundai Atos (5D) jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Hak ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologacji E20.
WARUNKIMONTAZU
Hak kulowy H-206 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wlasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Hak musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja. :
Wszystkie Sruby i nakretki wystepujace w haku kulowym musza byé dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Me) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

, M8 - 25 (Nm) Mi2 - 85 (Nm)
| M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

WARUNKI EKSPLOATACJI - -
Hak kulowy H-205 posiada tabliczke znamionowa okreslajaca prawidiowe i bezpieczne obcigzenie
haka, tj.: . :

‘T Typ: H-205 Hak kulowy do samochodu Hyundai Atos (5D)
i

55R-01 1041 Nr. $wiadectwa Homologaciji haka |
D= 45 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajaca na hak kulowy |
S= 28 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli haka

R= 700 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

A50-X Klasa haka kulowego (urzadzenia sprzegajacego)

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy haka kulowego powinny byé utrzymane w nalezytym
stanie technicznym | zabezpieczone przed dzialaniem korozji. W czasie holowania przyczepa musibyé
zigczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tarficuch). W czasie
eksploatacji haka kulowego nalezy okresowo sprawdzaé¢ polgczenia Srubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Hak kulowy H-205 do samochodu Hyundai Atos (5D) skiada sie z nastepujacych elementdw.

1. Korpus haka -1 szt 5. Sruba M12x(1,25)x40 - 4 szt
2. Kula haka ze wspornikiem -1 szt. 6, Podktadka sprezysta 12,2 - 8 szt
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt.

4. Sruba M12x30 -4 szt

W celu zamontowania haka kulowego H-205 nalezy przestrzegaé ponizszego opisu:

1.Montaz haka kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego samochodu ani tez jego
demontazu.

2.Rozkreci¢ hak kulowy na elementy montazowe.

3.Dla utatwienia montazu haka kulowego nalezy poluzowaé wieszak thumika.

4.0dszukac istniejace fabryczne otwory z przyspawanymi nakretkami a nastepnie przytozyé korpus
haka (1) do wewnatrz podiuznic i skreci¢ za pomoca $rub M12x(1,25)x40 (5) wraz z podktadkami
sprezystymi@12,2 (6).

5.Dokrecié wezesniej poluzowany wieszak tlumika.

6.Do korpusu haka (1) przykrecié kulg haka ze wspornikiem (2) $rubami M12x30 (4) wraz z
podkiadkami sprezystymi @12,2 (6) przykrecajac réwnoczesnie uchwyt gniazda elektrycznego (3) po
lewej stronie kuli haka (2).

30.10.2015 Nr kat. H-205

=S TEINHOF. TOW BAR H-205

FOR HYUNDAI ATOS (5D)
FITTING AND OPERATION
II MANUAL.
] (1999 - )
Nr kat. H-205
DESTINATION

Tow bar H-205 for a Hyundai Atos (5D) is designed for towing a trailer. This tow bar has a current
certification of approval authorizing the product with E20 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow bar H-205 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The tow bar has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in tow bar have to be screwed down with proper torque
{Ms) . Torque values are given below : B

M8 - 25 (Nm) M12 -  B5 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
_* Thetow barH-205 has arating plate describing correctand safe pads of the hook:

Typ: H-205 | The tow bar for Hyundai Atos (5D) '
A50-X Tow bar class { compressing device ) i
55R-01 1041 Tow bar certification of approval number I
D= 4,5 kN | Teoretical related force working on a tow bar i

|

5= 28 kg  Max permissible vertical load of the tow bar
R= 700 kg | Max permissible load of towing trailer

During operating individual elements of tow bar should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .It is necessary to check periodically bolt joints during operating the tow bar. If
screws are eased , itis necessary to screw themdown .

FITTING
Tow bar H-205 for Hyundai Atos {5D) is made up of elements as follows:

1. Tow bar’s body - 1 piece 5. Bolt M12x(1,25)x40 - 4 pieces
2. Ball hook with support - 1 piece 6. Spring washer 812,2 - 8 pieces
3. Electrical socket hoider - 1 piece

4. Bolt M12x30 - 4 pieces

Follow the generat directions on order to install H-205 tow bar properly:

1.Rear bumper both cutting and dismantling is not required.

2.Dismantle the tow bar into kit-form elements.

3.To make the fitting easier loosen exhaust silencer's support.

4.Find original holes with welded nuts then place (1) to internal sides of longitudinal chassis frames
using M12x(1,25)x40 (5) and 312,2 (6).

5.Tighten exhaust silencer's support up.

6.Mount (2) into (1) using M12x30 (4) and 12,2 (6) (add (3) from the left side of (2) in the same time).

7.Check if all fixing bolts, nuts are screwed hard enough.

30.10.2015 Nr kat. H-205

7.Sprawdzic czy wszystkie polaczenia §rubowe zostaty odpowiednio mocno dokrgcone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidiowy montaz
i eksploatacje haka kulowego H-205 w samochodzie Hyundai Atos (5D).

Po zamontowaniu haka kulowego H-205 nalezy uzyskaé wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu
na dowolne;j stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne haka kulowego H-205 wykluczajg dalsza jego
eksploatacje. Uszkodzony hak nie moze byé naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstale szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:

Cena haka nie obejmuje wiazki elektrycznej. Nr kat. H-205

Obeyiag thisﬁrirnstruction assures correct montage and the tow bar
operating in a Hyundai Atos (5D).

After assembling of the tow bar H-205 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station.

CAUTION :

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged tow bar cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages.

MONTAGE DIAGRAM:

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Nr kat. H-205



=S TEINHOF. Montage und Cfgbrauchsanlelt.ung
P fir die Anhangerkupplung:

HYUNDAI ATOS (5D)
' (1999 -)

Katalognummer H-205
Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung H-205 ist flir das Ziehen eines Anhdngers bestimmt. Die Anhangerkupplung
besitzt das Priifzeichen E20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhdngerkupplung

Die Anhangerkupplung H-205 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M1I0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung H-205 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemafie
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: H-205 Die Anhangerkupplung fiir den Hyundai Atos (5D)

A50-X Kupplungsklasse
55R-01 1041 | Die Homologationsnummer der Anhangerkupplung
D = 4,5 kN | D-Wert
S = 28 kg | Stutzlast
R =700 kg | Max. Anhangerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in

Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhangers auf die

Zentralachse

xR kN R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten

T+R beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand

zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhanger zusatzlich
mit einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden.

Wahrend der Nutzung der Anhdngerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu (iberpriifen

und gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung H-205 fiir den Fahrzeugtyp Hyundai Atos (5D) besteht aus folgenden

Teilen:

D= Ox

1. Quertrager - 1 St. - 1 Stlick 4. Schraube M12x30 - 4 Stick
2. Kupplungskugel mit Tragarm - 1 St. - 1Stlick 5, Schraube M12x(1,25)x40 - 4 Stlick
3. Steckdosenhalterung - 1 St. - 1 Stlck 6, Federring @12,2 - 8 Stlick

Um die Anhangerkupplung H-205 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung
einzuhalten:
1. Die Montage der Anhangerkupplung erfordert weder einen Ausschnitt noch eine Entfernung
der hinteren StoBstange.
2. Die Anhdngerkupplung in ihre Einzelteile zerlegen.
3. Zur einfacheren Montage der Anhangerkupplung die Aufhangung des Auspuffschalld@mpfers
abnehmen.

-ST EINHOF. HNHCTpYyKIMSA 110 IKCIIOATAUM U

noan3oBanuio TCY mpiana

HYUNDAI ATOS (5D)
' (1999 -)

Hp kat. H-205

IIpumenenne:

®apkon H-205 x asromo6umo HYUNDAI ATOS (5D) nipesinasnauen 1jist 6yKCHpoBKH Tipuiiena. dapron
HMeeT aKkTyalbHbIi eBponeiickuii ceprudukar coorercraust E20.

Yxka3zaHus 10 MOHTAXKY

®apron H-205 MosxHO nMpuMeHHTH ¥ SKCILTYaTHPOBATh B aBTOMOOHIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHHUECKOM
COCTOSIHUH JieTaieil Ky3oBa. DapKor JoKeH OBITh 3aKpeIUICH U AKCIUTYaTHPOBAH B aBTOMOOGHJIC B TIOTHOM
COOTBETCTBMH C HACTOSILLIMM PYKOBQICTBOM I10 YCTaHOBKE.

Bce BUHTBI 1 raiiKi, HAaXOJSILINECS B COCTABE C (hapKOIOM , TOJDKHBI OBITH 3aTSHYTHI ONPEIeIEHHBIM
BpauatenbHbIM MoMeHToM ( MO ), yka3aHHBIM B Tabnuie ( 11 BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M2 - 85 (Nm)
MIO - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YeaoBus IKCILTyaTalluu
dapkon UMeeT NACHTHHHUKAINOHHYIO Ta0IHIKY, 0003HAYAIONIYIO CIIEAYIOIee:

Typ: H-205 ®apxon a1t HYUNDAI ATOS (5D)

A50-X Knacc dapkorna (CoeMHAIONIEE YCTPOHCTBO)
55R'°1 1041 | Hp. Yreepxaenns EC

D = 4,5 kN | Teopernueckas nogxbemMnas cuiia AeHcTByOIas Ha Gapkor

S = 28 kg |Makc. BepTukanbHas 3arpysKa IeHCTBYOIIAs HA CIETIHYIO TOJIOBKY
R =700 kg |MakcumanbHas qomycTHMas TAroBas Macca GyKCHPYEMOTo IPHIera

D- cuury cieyercuMTaTh Ha OCHOBAHUH (POPMY.JIBI:
T"TCXHI/I‘{CCKaﬂ JOIYyCTHMasi MaKCHUMaJlbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOWJISI C BepTHlﬂHLHOﬁ

TR Harpys3Koii pHIieria Ha IEHTPAIBHYIO OCh
D: gX kN R'TGXHI/I‘{ECKaﬂ J0omyCcTUMasi MaKCHMajlbHasg Macca B TOHHAaX I[pulena C MNOABUKHBIM
T+R JBIIIIOM

g-3emuoe yckopenue (mpuaaTo 9,81 m/s’ )
Bo Bpems sKcIIyaranmuu Bce AeTand (apkola JOIDKHBI COXPAHATHCS B COOTBETCTBYIOIIEM TEXHHUYECKOM
COCTOSHUH M IPEeJOXPaHEHbl OT KOppo3un.Bo Bpems OyKCHpOBKM IpuIeN IODKEH OBITh COEIMHEH
JTOTIOJTHUTENBHOM THOKOUMY(TOH, COOTBETCBEHHOM MPOYHOCTH ( 11T, TPOCHK).
Bo Bpems dKcIuTyaTanuy aBTOMOOKIIS € U3IOIb30BaHKHEM (hapKoIa HyXKHO IPOBEPHTH 3aTSLKKY BCEX BUHTOB
KperuieHus (apkona, u IpH HEOOXOJHUMOCTH, 3aTSHYTh yCTAaHOBIEHHBIM MOMEHTOM 3aTSDKKH .

®apxon H-205 cocrour u3 cexyrommx neraneii:

1. Kopnyc dapkona -1mr 5. Boar M12x(1,25)x40 - 4mr
2. llap ¢ KpoHIITEHHOM -1mr 6. 1laii0a npyxunHas 11112,2 - 8mr
3. TlnacTuHa 10 ITENCENbHYIO po3eTky - 1 mT
4. boar M12x30 -4 mt

J1n1s mpaBUIIBHOM yCTaHOBKH (hapkoma cieayer coOmanaTh yKa3aHHYI0 HUDKEH HHCTPYKIHIO:

1. MonTax ¢apkona He TpeOyeT NOIpe3Ku 3aJHEro 6ammepa B aBTOMOOMIIE HU €ro pa30opKu.

2. Pa3BUHUYHTH (HapKOIN Ha MOHTAXKHBIC ICTAITH.

3. ins obnerdeHust MOHTaxa (hapkora Hago 0CIabHuTh MOABECKY TIIYIIHTEIS.

4. Pa3pIcKaTh CyLIECTBYIOLIHE 3aBOJICKHE OTBEPCTHUSI C IPHCBAPSHHBIMY TaiikaMy a 3aTeM HPHIOKHUTD KOPITyC
¢apxomna (1) c BHyTpeHHell CTOPOHBI JIOHKEPOHOB U CBHHUMTH BHHTaMu M12x(1,25)x40 (5)
BMECTE ¢ NIPYKUHHBIMU IIaiioamu @ 12,2 (6).

S. IIpUBHHTHTH OCNIA0JICHHYIO paHbIIIe IOJBECKY TITyIIUTEIS. .

6. ITIpuBuHTHTH Map (apkomna ¢ KpoHITeiHOM (2) K Kopirycy ¢dapkomna (1) Buatamu M12x30 (4) ¢

MIPY>KHMHHBIMHU maioamu @12,2 (6) 1 0JHOBPEMEHHO CBHHYHUTD JIEBYIO CTOPOHY Iapa dapkomna (2) ¢

Jiep KaTesieM JIEKTpHYecKoro rHesa (3).

7. TmaTenbHO 3aTAHYTh BCE BUHTOBBIE COCIMHEHUS.

B neny ¢gapxomna He BXOAHMT 3J1€KTPOIIPOBOAKA

4. Den Quertrager der Anhangerkupplung (1) an die Langstrager anlegen und anschlieBend
mit den Schrauben M12x (1,25)x 40 (5) und den Federringen @12,2 (6) an den Langstragern,
An denen sich ab Werk Locher mit angeschweiBten Muttern M12x (1,25) befinden, festschrauben.
5. Die Aufhdngung des Auspuffschalldampfers wieder anschrauben.
6. An den Quertrager der Anhdngerkupplung (1) mit den Schrauben M12x30 (4) und den Federringen
©12,2 (6) die Kupplungskugel mit dem Tragarm (2) anschrauben; gleichzeitig links
der Kupplungskugel (2) die Steckdosenhalterung (3) anschrauben.
7. Alle Schraubverbindungen auf Festigkeit tiberpriifen.

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage
Und Nutzung der Anhdngerkupplung H-205.

Montage der Anhangerkupplung H-205 soll ins Fahrzeugschein eingetragen werden.

Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber
einzuhalten und mit Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschadigungen der Anhangerkupplung H-205 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anhangerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten
oder falsch genutzt werden, Gibernimmt der Hersteller keine Verantwortung

fuir entstandenen Schaden.
Montageschema:

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen E20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

Cob.1r01eHie JaHHOH HHCTPYKIHH TapaHTHPYeET NMPABUILHYIO YTAHOBKY, a
BIIOCJIECTBMH M 3KCILTyaTanuio ¢papkona H-205

Tlocne ycranoBku ¢apkona H-205 Haio nosryunTs 3a1nch B perucTpaliOHHOM CBH/IETEICTBE aBTOMOOHIIS
(3aBUCUT OT INpPEANHCAHMI CTpaHBI) . YKa3aHHS 110 MOHTaXy HEOOXOAMMO HPHIOKHTH K ITOKYMEHTaM
ABTOMOOWIIAL.

Buumanue:

IMocne mpoGera 1000 kM MpoBepUTH 3aTsHKKY BUHTOB. CLENHOM 1ap cieayer AepkaTh B YUCTOTE U CMa3aTh
IUTACTHYHON CMa3KOM. 3aKpPBITh CLETHOM Map KoimadkoM. Bee Mexanndeckue nospexacHus dapkona H-205
HCKITIOYAIOTEr0 JAANBINYI0 dKcIutyaTanuio. [loBpe:xaennbliipapkon He MOKeTOBITh PEMOHTHPOBAH.

B ciiyyaun, xornamnonb3oBareins He OyeT coOJ01aTh OMMCAHHOTO ClIoco0a MOHTaxa (hapkora uiau Oynet
HOJIb30BAThCSI UM HEPABUIIBHO, IPOU3BOJUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 33 BO3HUKILHE OBPEKICHHS

CxeMa MOHTAaKA:

Buumanue:

Hp kaTt. H-205



	Strona 1
	Strona 2

